ANACEU - Associação Nacional dos Centros Universitários
SCS, Quadra 7, Bloco A  nº 100 - Salas 805 e 807
Edifício Torre do Pátio Brasil. Brasília - DF - CEP: 70.307-901
Telefones: (61) 3321-5535 / 3322-9408
www.anaceu.org.br
anaceu@anaceu.org.br

Presidência da República

Casa Civil

PORTARIAS DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA

REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 2º do Decreto nº

8.821, de 26 de julho de 2016, resolve:

Nº 1.340 -EXONERAR

SILVIO DE SOUSA PINHEIRO do cargo de Presidente do Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação - FNDE, código DAS 101.6, a partir de 20 de dezembro de 2018.

ELISEU LEMOS PADILHA

(Publicada no DOU nº 244, quinta-feira, 20 de dezembro de 2018, Seção 2, página 1)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).

BAIXAR

http://www.anaceu.org.br/
mailto:anaceu@anaceu.org.br
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=1&data=20/12/2018&totalArquivos=74